[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2019 № 190
г.Старая Русса
О размере платы за содержание  жилого помещения

В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса Российской Феде-рации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хо-зяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668\пр  «Об утверждении ме-тодических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муници-пального жилищного фонда» Администрация Старорусского муниципаль-ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на территории муниципального образования город Ста-рая Русса для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, в котором доля муниципального района в праве общей собственности на общее имущество в многоквартир-ном доме составляет менее чем пятьдесят процентов, размер платы за содер-жание  жилого помещения, равной плате за содержание  жилого помещения, принятой на общем собрании собственниками жилых помещений в много-квартирном доме.

2.Установить для нанимателей жилых помещений по договорам со-циального найма муниципального жилищного фонда, все помещения в кото-ром находятся в собственности муниципального образования, всех собст-венников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не выбрали  способ управления жилым домом, и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение  об установлении размера платы за содержание  жилого помещения, размер платы за содержание  жилого помещения сог-ласно приложению №1.

3.Установить для нанимателей жилых помещений по договорам найма
государственного жилищного фонда, все помещения в  котором  находятся

2

в собственности Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, всех собственников жилых помещений в многоквартирных домах,  располо-женных на территории муниципального образования г. Старая Русса, кото-рые не приняли решение  об установлении размера платы за содержание жи-лого помещения, размер платы за содержание  жилого помещения согласно приложению № 2 .
4.Размер платы, установленный в приложениях № 1, № 2, действует                с 01.01.2019  по 31.12.2019.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

6. Опубликовать постановление  в  периодическом печатном издании  – муниципальной   газете   «Русса-Информ»    Старорусского   муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района    А.Р. Розбаум

	Приложение № 1

к постановлению Администрации                                                                                 муниципального района

от  13.02.2019  №  190

	Размер платы

	за содержание   жилого  помещения на территории  муниципального образования город Старая Русса для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования, всех собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не выбрали  способ управления жилым домом, и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение  об установлении размера платы за содержание  жилого помещения

	№

п/п
	Содержание и текущий ремонт общего имущества жилого дома
	Единица измерения
	Цена

с учётом НДС

	1
	2
	3
	4

	1.
	В одноэтажных домах без газопровода
	цена  за   кв.м.

общей площади
	7,61

	2.
	В одноэтажных домах с газопроводом
	цена  за   кв.м.

общей площади
	8,66

	3.
	В жилых многоэтажных домах

без благоустройства
	цена  за   кв.м.

общей площади
	7,76

	4.
	В жилых многоэтажных домах без благо-устройства и с  уборкой лестничных клеток
	цена  за    кв.м.

общей площади
	10,6

	5.
	В жилых многоэтажных домах без благо-устройства с уборкой лестничных клеток

и уборкой  придомовой территории
	цена  за   кв.м.

общей площади
	15,3

	6.
	В жилых многоэтажных домах без благо-устройства с уборкой лестничных клеток

и уборкой  придомовой территории
	цена  за   кв.м.

общей площади
	13,94

	7.
	В жилых многоэтажных домах без

благоустройства с уборкой придомовой

территории
	цена  за   кв.м.

общей площади
	12,12

	8.
	В жилых многоэтажных домах

с благоустройством
	цена  за   кв.м.

общей площади
	12,55

	9.
	В жилых многоэтажных домах

с благоустройством и газопроводом
	цена  за   кв.м.

общей площади
	13,90

	10.
	В жилых многоэтажных домах с благо-устройством, уборкой лестничных клеток

и уборкой дворовой территории
	цена  за   кв.м.

общей площади
	19,75

	11.
	В жилых многоэтажных домах с благо-устройством, уборкой лестничных клеток, уборкой дворовой территории и газопроводом
	цена  за   кв.м.

общей площади
	20,09

	12.
	В жилых многоэтажных домах с благоустройством и уборкой лестничных клеток
	цена  за   кв.м.

общей площади
	14,37

	13.
	В жилых многоэтажных домах с благо-устройством, уборкой лестничных клеток

и газопроводом
	цена  за   кв.м.

общей площади
	15,73

	14.
	В жилых многоэтажных домах с благоустройством,  уборкой лестничных клеток

и газопроводом
	цена  за   кв.м.

общей площади
	14,70

	15.
	В жилых многоэтажных домах

с благоустройством, уборкой дворовой

территории
	цена  за   кв.м.

общей площади
	16,91

	16.
	В жилых многоэтажных домах с благоустройством,  уборкой дворовой территории
	цена  за   кв.м.

общей площади
	17,93

	17.
	В жилых многоэтажных домах

с благоустройством,  уборкой дворовой территории и газопроводом
	цена  за  кв.м.

общей площади
	18,26

	18.
	В жилых многоэтажных домах

 с благоустройством,  уборкой дворовой территории и газопроводом
	цена  за   кв.м.

общей площади
	17,24

	19.
	В жилых многоэтажных домах

с благоустройством, уборкой дворовой

территории и уборкой лестничных клеток
	цена  за   кв.м.

общей площади
	18,73

	20.
	В жилых многоэтажных домах

с благоустройством, уборкой дворовой

территории, уборкой лестничных клеток

 и газопроводом
	цена  за  кв.м.

общей площади
	19,07

________________________________________

	Приложение № 2

к постановлению Администрации                                                                                 муниципального района

от 13.02.2019 № 190

	Размер платы

за содержание жилого помещения на территории муниципального

образования город Старая Русса для нанимателей жилых помещений по договорам найма государственного жилищного фонда, все помещения в котором находятся в собственности Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, всех собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание  жилого помещения

	№

п/п
	Адрес жилого дома
	Единица измерения
	Цена с учётом НДС

	1
	2
	3
	4

	1.
	Новгородская область, г. Старая Русса, Сомровая роща, д. 1 «а»
	цена  за   кв.м.

общей площади
	24,56

	2.
	Новгородская область, г. Старая Русса, Сомровая роща, д. 2
	цена  за   кв.м.

общей площади
	27,93

	3.
	Новгородская область, г. Старая Русса, Сомровая роща, д. 3
	цена  за   кв.м.

общей площади
	14,43

	4.
	Новгородская область, г. Старая Русса, Сомровая роща, д. 7
	цена  за   кв.м.

общей площади
	12,06

	5.
	Новгородская область, г. Старая Русса, Сомровая роща, д. 8
	цена  за   кв.м.

общей площади
	13,15

________________________________________